5-1
C
P
95
C
55
S
el

Forma de pedido: Detectores magnéticos, soportes y cubiertas de ranura
Cubierta de ranura de tubo cuadrado
Ejemplo de pedido: Cubierta de ranura para CP95SB63-160
59.5 mm      + 160 mm = 239.5  x 8 ranuras = 1916 mm
[Long. de cilindro sin carrera]      [Carrera]   [8 ranuras en el tubo cuadrado]
Long. a pedir: 1916 mm corresponde a una cubierta de ranura de 2 m por cada cilindro
Nº pedido: CP95-AL x longitud en metros
Las cubiertas de ranura están
disponibles en medidas progresivas
de 1 metro. Redondee los valores al
efectuar el pedido.
Banda soporte del detector
*Los detectores magnéticos se montan en el mismo lado pero en diferentes ranuras del cilindro.
� Escriba la longitud necesaria de la cubierta de ranura
Montaje de los detectores
Correcto Incorrecto
Destornillador de relojero de cabeza plana
Soporte detector
Tornillo de montaje del detector (M2.5 x 4l)
Accesorio
ø5 a ø6
1N·m: aprox. 10.2kgf⋅cm
Nota) Al apretar el tornillo de
montaje del detector
magnético, use un
destornillador de relojero con
una empuñadura de 5 a 6mm
de diámetro.
Aplique un par de apriete
comprendido entre 0.05 y
0.1Nm (0.51 a 1.02kgf·cm).
Por lo general, se gira unos
90° hasta notar una
resistencia.
Al instalar un detector magnético, sostenga el soporte de detector entre los dedos e
introdúzcalo en la ranura de montaje. Confirme que el detector se instala en la
posición correcta. A continuación, inserte un detector magnético en la ranura y
deslícelo hasta que quede colocado bajo el soporte de detector.
Tras determinar la posición de montaje, use un destornillador de relojero de cabeza
plana para apretar el tornillo de montaje del detector que está incluido.
BMP1-032
Soporte de detector: BMP1-032
 Ø Referencia Longitud cilindro
   sin carrera
 32 CP95-AL� 41.5 mm
 40  52.5 mm
 50  44.5 mm
 63  59.5 mm
 80  53.5 mm
 100  63.5 mm
  Referencia
 Ø Detector Soporte
  magnético
 32 D-Z73L BMP1-032
 40 D-Z80L
 50 D-Y7PL
 63 D-Y59BL
 80 D-Y69BL
 100
Serie CP95